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 Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada – Government 
 

Ministria e Punëve të Brendshme-MinistarstvoUnutrašnjih Poslova 
Ministry of Internal Affairs 

 

Policia e Kosovës/Policija Kosova/Kosovo Police 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë 

Generalna Policijska Direkcija/General Police Directorate 
 

                                   

 

 

 

Bazuar në Ligjin nr. 04/L-076, për  Policinë e Kosovës, Neni 44, Udhezimin 

admnistrativ Nr.01/2021 Mbi marrdhënien e punës në Policinë e Kosovës, Neni 15 

Drejtoria e Peronelit të Policies së Kosovës  bënë;  

 

 
 

NJFOFTIM SHTESË 

 

Pas paraqitjes së kërkesës për sqarim të Vendimit të Qeverisë së Kosovës  të datës 04.02.2022 

për parandalimin dhe luftimin e pandemisë Covid 19  dhe pranimit te rekomandimit nga 

Komitetit për Menaxhimin e Pandemisë COVID  - 19, inforhmoheni: 

 

Të gjithë kandidatët që kanë aplikuar për  punësim në Policinë e Kosovës, dhe janë njoftuar për 

të marrë pjesë në testim me shkrim për zyrtare policor obligohen të prezantojnë njërën nga këto 

dëshmi si në vijim : 

 

 Çertifikatën e vaksinimit me së paku  dy doza të vaksinës kundër  COVID - 19, a po një 

doze të vaksinës Janssen, ose 

 Rezutatin negative të testit RT-PCR jo më të vjetër se 48 orë. 

 

 

 

DODATNO OBAVEŠTENJE 

 

Nakon podnošenja zahteva za pojašnjenje Odluke Vlade Kosova od 04.02.2022 za sprečavanje i 

borbu protiv pandemije Covid 19 i dobijanja preporuke Komiteta za Menadžiranje Pandemijom 

COVID-19, obaveštavamo vas: 

Svi kandidati koji su se prijavili za zapošljavanje u Poli iji Kosova, a obavešteni su da učestvuju 

na pismenom testu za poli ijske službenike, dužni su da dostavljaju jedan od slede ih dokaza: 

 

 Uverenje o vakcinaciji sa najmanje dve doze vakcine COVID-19, ili jednu  dozu vaccine  

Janssen  , ili 

 Negativani   rezultat  testa RT-PCR  da nije stariji od 48 sati. 

  

 


